進路ご担当先生　　　 ２０１０．１．１５

主催：データネット実行委員会

　ベネッセコーポレーション

　駿台予備学校

平素より大変お世話になっております。
この度は大学入試センター試験自己採点集計「データネット」にご参加いただき、誠にありがとうございます。

「大学・学部・学科コード番号表」に関して以下の追加情報がございますので、お手数をおかけいたしますが、
該当の大学・短大を志望する受験生への告知をおこなっていただきますよう、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

①鳥取大　②岡山大　③広島大　④山口大　⑤香川大　⑥佐賀大
⑦大分大　⑧大阪市立大　⑨杏林大　⑩順天堂大　⑪中部大　⑫名古屋商大
⑬吉備国際大　⑭久留米信愛女短

【追加情報の詳細】

①　コード表7ページ　「鳥取大　医学部　医学科 前期」に、「地域枠鳥取県枠」、「地域枠兵庫県枠」、「地域枠島根県枠」、
「地域枠山口県枠」が新設されますので、それぞれ「鳥取枠」、「兵庫枠」、「島根枠」、「山口枠」を設定します。
これらの募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。

新設 1360-55-0112 医学部 医学科　-鳥取枠 前
新設 1360-55-0113 医学部 医学科　-兵庫枠 前
新設 1360-55-0114 医学部 医学科　-島根枠 前
新設 1360-55-0115 医学部 医学科　-山口枠 前

※　備考
［‐兵庫枠］：主に兵庫県内在住もしくは兵庫県内高校の在校生・既卒生のみ出願可能
［‐島根枠］：島根県内で生まれ育った者のみ出願可能

②　コード表7～8ページ　「岡山大　医学部　医学科 前期」の「地域枠」を「岡山枠」に名称変更します。
また、「地域枠コース鳥取県枠」、「地域枠コース広島県枠」、「地域枠コース兵庫県枠」が新設されますので、
それぞれ「鳥取枠」、「広島枠」、「兵庫枠」を設定します。
これらの募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。

1375-55-0112 医学部 医学科　-地域枠 前 ⇒ 名称変更 左記コード番号のまま 医学部 医学科　-岡山枠 前
新設 1375-55-0113 医学部 医学科　-鳥取枠 前

新設 1375-55-0114 医学部 医学科　-広島枠 前

新設 1375-55-0115 医学部 医学科　-兵庫枠 前

※　備考

［‐岡山枠］：主に岡山県内在住もしくは岡山県内高校の在校生・既卒生のみ出願可能

［‐広島枠］：中国5県内の高校の在校生・既卒生のみ出願可能

［‐兵庫枠］：主に兵庫県内在住もしくは兵庫県内高校の在校生・既卒生のみ出願可能

③　コード表8ページ　「広島大　医学部　医学科　前期」に、「ふるさと枠広島県」、「ふるさと枠岡山県」が新設されますので、
それぞれ「広島県」、「岡山県」を設定します。
これらの募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。

新設 1380-55-0112 医学部 医学科　-広島県 前
新設 1380-55-0113 医学部 医学科　-岡山県 前

重要(計３枚）

2010年度大学入試センター試験自己採点集計「データネット」
大学・学部・学科コード番号表　追加情報のご連絡

変更前 変更後

変更前 変更後

（次頁に続く）

変更前 変更後

1 / 3

（前頁あり・計3枚）　【重要なお知らせ】　「データネット2010」　大学・学部・学科コード番号表　追加情報のご連絡

④　コード表8ページ　「山口大　医学部　医学科-鳥取枠 前期」（1385-55-0113）に、出願条件注釈の追加があります。
＜医＞（医・前期）［‐鳥取枠］鳥取県内高校の在校生・既卒生のみ出願可能。

⑤　コード表8ページ　「香川大　医学部　医学科 前期」に、「地域医療推進枠香川県」、「地域医療推進枠愛媛県」
が新設されますので、それぞれ「香川県」、「愛媛県」を設定します。
これらの募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。

新設 1400-55-0112 医学部 医学科　-香川県 前

　 新設 1400-55-0113 医学部 医学科　-愛媛県 前
※　備考
［‐香川県］：四国各県及び岡山県内の高校の在校生・既卒生のみ出願可能
［‐愛媛県］：四国各県及び岡山県内の高校の在校生・既卒生のみ出願可能

⑥　コード表9ページ　「佐賀大　医学部　医学科 前期」に、「佐賀枠」、「長崎枠」を設定していましたが、
それぞれ別枠での募集は行わないことが分かりましたので、コード番号を廃止します。
これらのコードは記入させないでください。※　記入された場合、「医学部 医学科 前期」として集計結果を出します。

1445-55-0112 医学部 医学科　-佐賀枠 前 ⇒ コード廃止
1445-55-0113 医学部 医学科　-長崎枠 前 ⇒ コード廃止

⑦　コード表9ページ　「大分大　医学部　医学科 前期」に、「地域枠」が新設されます。
この募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。

新設 1465-55-0112 医学部 医学科　-地域枠 前
※　備考
［‐地域枠］：大分県内の小学校又は中学校を卒業した者のみ出願可能

⑧　コード表11ページ　「大阪市立大　医学部　医学科　前期」の「医療枠」を「地域枠」に名称変更します。
また、「大阪府指定医療枠」が新設されますので、「指定枠」を設定します。
この募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。

2185-55-0112 医学部 医学科　-医療枠 前 ⇒ 名称変更 左記コード番号のまま 医学部 医学科　-地域枠 前

　 新設 2185-55-0113 医学部 医学科　-指定枠 前

⑨　コード表15ページ　「杏林大　医学部　医学科」に、「東京都地域枠」が新設されますので、「東京都」を設定します。
この募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。
なお、この入試は、出願締切日が1月15日以前のコードとなります。

新設 ●3240-55-0172 医学部 医学科　-東京都 セ
※　備考
［‐東京都］：東京都内在住もしくは東京都内高校の在校生・既卒生のみ出願可能

⑩　コード表15ページ　「順天堂大　医学部　医学科」の「地域枠」を「東京枠」に名称変更します。
また、「新潟県地域枠」が新設されますので、「新潟枠」を設定します。
この募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。

3252-55-0173 医学部 医学科　-地域枠 セ ⇒ 名称変更 左記コード番号のまま 医学部 医学科　-東京枠 セ
新設 3252-55-0174 医学部 医学科　-新潟枠 セ

変更後

変更前 変更後

変更前 変更後

変更前 変更後

コード番号を記入しないでください。

変更前 変更後

変更後

変更前

変更前

（次頁に続く）

2 / 3

（前頁あり・計3枚）　【重要なお知らせ】　「データネット2010」　大学・学部・学科コード番号表　追加情報のご連絡

⑪　コード表21ページ　「中部大　応用生物学部　食品栄養科学科」が、「食品／食品栄養」と「食品／管理栄養」に
分かれるため、コード番号を以下のように設定します。
これらの募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。

3534-74-0371 応用生物 食品栄養科学 Ｃ前３セ ⇒ コード廃止
3534-74-0374 応用生物 食品栄養科学 Ｃ前５セ ⇒ コード廃止

新設 3534-74-0471 応用生物 食品／食品栄 Ｃ前３セ
新設 3534-74-0472 応用生物 食品／食品栄 Ｃ前５セ
新設 3534-74-0571 応用生物 食品／管理栄 Ｃ前３セ
新設 3534-74-0572 応用生物 食品／管理栄 Ｃ前５セ

⑫　コード表21ページ 「名古屋商大」に下記の募集単位を追加します。
これらの募集単位を志望する受験生には、コード表に掲載されていない以下のコード番号を記入させてください。

新設 3543-18-0174 経済 経済 プラ前セ
新設 3543-19-0074 経営 プラ前セ
新設 3543-20-0074 商 プラ前セ
新設 3543-37-0174 コミュニ 現代教養 プラ前セ
新設 3543-37-0274 コミュニ 国際コミュニ プラ前セ

⑬　コード表27ページ　「吉備国際大　文化財学部　アニメーション文化学科」がセンター試験利用入試を
実施しないことが分かりましたので、コード番号を廃止します。データネットでは集計を行いませんので、
このコードは記入させないでください。
※　記入された場合、集計結果は出てきませんので、ご注意ください。

3780-03-0271 文化財学部 アニメーション文化 前期セ ⇒ コード廃止

⑭　コード表31ページ　「久留米信愛女短　健康栄養学科」は、学科名称を「フードデザイン学科」に変更します。
この学科を志望する受験生には、コード表に掲載されている旧名称のコード番号を記入させてください。

6879-00-0171 健康栄養 Ⅰ期セ ⇒ 名称変更 左記コード番号のまま フードデザイ Ⅰ期セ

変更前

【お問い合わせ先】　ベネッセコーポレーション　お客様サービスセンター
（フリーダイヤル）０１２０－３５０４５５

《受付時間》[祝日、年末・年始を除く]　月曜～金曜　8：00～19：00  土曜8：00～17：00

センター試験を利用しないため、コード番号を記入しないでください。
記入された場合、集計結果は出てきませんので、ご注意ください。

コード番号を記入しないでください。
記入された場合、集計結果は出てきませんので、ご注意ください。

変更前 変更後

変更前 変更後

変更前 変更後

変更後

3 / 3